In natali genuino. Hanc igitur oblationem  
famuli tui illius, quam tibi offert ob diem ge-  
ninum natalis sui, quo eum de maternis visce-  
ribus in hunc mundum nasci iussit ad recogno-  
scendum Deum vivum & verum, ut placatus  
suscipias deprecamur: pro quo majestati tuæ  
supplices fundimus preces, ut adjicias ei annos  
& tempora vitæ, ut per multa curricula anno-  
rum lætus tibi hæc sua vota persolvat, atque  
ad optatam perveniat senectutem, & te benedi-  
cat omnibus diebus vitæ suæ.

Pro defuncto. Hanc igitur oblationem ser-  
vitutis nostræ quam tibi offerimus pro anima  
famuli tui illius, quæsumus Domine placatus  
intende, pro quo majestati tuæ supplices fun-  
dimus preces, ut eum in numero sanctorum tuo-  
rum tibi placentium facias dignanter adscribi:  
dieisque nostros, &c. Sunt & alia multa ejus-  
dem generis in eo Codice, sed hæc in exemplum  
allata sufficiunt.

## CAPUT XIII.

De Consecratione, ejusque forma & ritu.  
Olim Fideles post verba Consecrationis  
respondabant Amen. Mos elevandi Sa-  
cramentum antiquissimus apud Grecos.  
Quando cæperit apud Latinos. Explican-

tur reliqua usque ad commemorationem  
defunctorum. Error Græcorum schisma-  
ticorum perstringitur. Latini ab eorum  
calumnia vindicantur.

I. Accedimus ad Consecrationem, cui præ-  
mittitur hæc oratio, *Quam oblationem &c.*  
qua a Palchasio lib. de corp. & sang. Christi cap.  
12. sic explicatur. Rogamus hanc oblationem  
benedictam, per quam nos benedicamur: ad-  
scriptam, per quam nos omnes in cælo adscri-  
bamur: ratam, per quam in visceribus Chri-  
sti censeamur: rationabilem, per quam à be-  
stiali sensu exuamur: acceptabilemque facere  
digneur; quatenus & nos per hoc quia in  
bis displicuimus, acceptabiles in ejus unico  
Filio simus. Hæc Palchasius sub Augustini  
nomine citatus à Gratiano de consecr. dist. 2.  
cap. 72. & à S. Thoma 3. p. qu. 83. art. 4. Re-  
peritur hæc ipsa oratio apud Ambrosium lib. 4.  
de Sacram. cap. 5. Tum ait Sacerdos, *Qui pridie*  
*quam pateretur, accepit panem, & quæ sequun-*  
*tur, ut possit in persona Christi formam ipsam*  
*proferre, qua idem Dominus & Salvator usus*  
*est in hoc Sacramento conficiendo. Observat In-*  
*nocentius lib. 4. mysteriorum Missæ cap. 5. tria*  
*hic commemorari, quæ non sunt in Evangelio,*  
*videlicet elevatis oculis in cælum: & in calicis*  
*consecratione æterni testamenti, & mysterium*  
*fidei: quæ tamen asserit addita ex Apostolica*  
*traditione. Walfridus & Micrologus opinati*  
*sunt, ab Alexandro Papa additam hanc clausu-*  
*lam, Qui pridie: sed rectius sentit Alcuinus*  
*etiam Apostolis in usu fuisse. Extat autem in Li-*  
*turgia Jacobi & Clementis, & apud Ambrosium*  
*lib. de Sacramentis. Christum autem, cum gra-*  
*tias Patri acturus erat, oculos in cælum elevare*  
*consuevisse, notum est ex Evangelio: nec du-*  
*bitare licet, quin eundem ritum in hac maxima*  
*actione servaverit, licet non scripserint Evan-*  
*gelistæ. Forma consecrationis panis in Litu-*  
*rgiis Græcorum hæc est: Hoc est corpus meum,*  
*quod pro vobis frangitur; addunt Jacobus & Mar-*  
*cus, & datur, sive distribuitur, in remissionem*  
*peccatorum. In Missali Mozarabum, Hoc est*  
*corpus meum, quod pro vobis tradetur. Integra*  
*formula qua vinum consecratur, ex Evangelis-*  
*tis accepta est, his vocibus additis æterni &*  
*mysterium fidei: quæ in Liturgiis Græcorum*  
*non extant. In Missali Mozarabum sic concepta*  
*est; Hic est calix novi Testamenti in meo sangui-*  
*ne, qui pro vobis & pro multis effundetur in re-*  
*missio-*